



BESTILLING – SPØRSMÅL OM DET ER TILRÅDELIG Å FORKORTE
FREDNINGSPERIODEN FOR KYSTBRISLING.

Cecilie Kvamme

Havforskningsinstituttet
2024



Spørsmål om det er tilrådelig å forkorte fredningsperioden for kystbrisling.

Fiskeridirektoratet har i en bestilling datert 07.09.2023 bedt HI om å «vurdere hvorvidt det tilrådelig å forkorte fredningsperioden for kystbrisling til å gjelde i perioden 1. februar til og med 31. juli.» Det vil si å **forkorte** fredningsperioden for kystbrisling med en måned; fra 1. januar - 31. juli til 1. februar -31. juli.

I bestillingen står det videre: «Denne forholdsvis lange fredningsperioden har eksistert i årtier og antas å være begrunnet i at kystbrislingen er en porsjonsgyter med en lang gytesesong. Fredningstiden sikrer at kystbrislingen får gytt flere ganger.

Fra næringen har det blitt uttrykt ønske om å strekke fiskesesongen til og med januar måned. Det vises til at det er knapt med tid fra kvoterådet og reguleringen er fastsatt til fiskesesongen er over. Det argumenteres med at et fiske i januar gir mulighet til å fiske på de eldste årgangene i bestanden, og at den viktigste gyteperioden for kystbrisling er i perioden mai-juni.»

Bestillingen fra Fiskeridirektoratet gjelder en vurdering av en forkorting av fredningsperioden for fisket etter kystbrisling for 2025 og fremover.

For å vurdere om det er tilrådelig å forkorte fredningsperioden har HI analysert modningsgrad i prøver HI har mottatt fra det kommersielle fisket etter kystbrisling i januar i de områdene og årene det ble gitt dispensasjon for et januarfiske. Vi har åtte prøver fra Oslofjorden (2024: 9. [1] og 12. januar [2], 2023: 8., 10., 12 og 13. januar, 2021: 15. januar), tre fra Sognefjorden (2023: 18., 19. og 24. januar) og en prøve fra Trondheimsfjorden (3. januar).

I norske kystområder og fjorder gyter brislingen første gang som 1-åring, og mai-juni regnes som den den viktigste perioden. Vi vet imidlertid at kystbrisling også kan gyte tidligere, som vist ved funn av brisling egg i HI sine eggundersøkelser i mars-april.

Ingen av januar-prøvene inneholdt gytende brisling. Dette tyder på at et fiske i januar ikke vil forstyrre kystbrislingens gyting da den gyter på et senere tidspunkt.

HI har mottatt mange prøver fra det kommersielle brislingfisket i Oslofjorden gjennom fangstprøvelotteriet. Om den gode prøvedekningen opprettholdes vil HI kunne overvåke modningsstadiene i fangstene og anbefale endringer om det skulle vise seg å være behov for det.

I områdene det fiskes kystbrisling er det kvoter på hvor mye som kan fiskes. En forkortet fredningsperiode vil derfor ikke bidra til å øke fangstene av brisling utover kvoten. I Oslofjorden har det i lang tid vært gitt dispensasjon til et januarfiske.



Prøvene fra januarfisket inneholdt ikke gyttende kystbrisling. Et fiske i denne perioden anses derfor ikke som en risiko for kystbrislingen. **Kunnskapsgrunnlaget tyder på at det ikke vil være til skade for bestanden eller for utbyttet fra fiskeriet å forkorte fredningsperioden med en måned; fra 1. januar - 31. juli til 1. februar - 31. juli.**